Ad

Ad Varnam, cruentô præliô,
Ne magna Hungariæ Anima diem videret ultimum;
Magnanimam ponere animam in lucro habuit.
Hic à tenebris ad Solem, ac Solium evocatus,
Dum Elisabethæ dolô
Viduatum Diademeate Regnum offenderet;
Ferrô, & sanguine nequidquam proficiens,
Viam aurô aperuit,
Ut aureum decus Hungariæ,
Hungariam felicitati restitueret.
Ingentem hic audis gloriæ Majestatem,
Parùm est,
Oculos, ut illam videas, etiam adde.
Intuere Leges Patrias,
Non Decretum ullum in toto illo Codice Patrio re-
Nisi Coronatum. (peries,
Usqueadèò in criminè ponunt Hungari, iis obsequi
Quas Corona non tulit. (Legibus,
Habet nempe illa, nescio quid Numinis,
Quod tantum ei Reverentiæ apud animos subditorum
conciliat;
Ut non secus, æquum juxtâ, ac magnum existiment,
quidquid ab illa prodiérit;
Atque è cælis ipsis veniret.
Habent ipsi etiam Romani Imperij Vertices, quod in-
Imperatori enim, (videant.
Si modò Suffragiorum faverit Religio, assurgimus;

T 2

Hun-

Hungaria Regem adorare nescit, nisi Coronatum.

Quanta, Dij boni !

Uladislai, & Corvini in patriam hanc merita.

Alter laborem, vitam alter impendit :

Cujus quidem impendio ne tantum datum,
Ut Leges latæ, concessa Privilegia quadrienniō, eo
cadente, starent.

Corvini verò intra sexennium inanis opera, & largi-
tio, quam Corona.

Non perfecit.

Adde,

Hæredem illam, earumque Urbium Dominam,
Quæ Liberas sese gloriantur, & aliarum Principes.

Nec enim è dignitate foret Majestatis,

Imperare aliis, quàm Dominis;

Suis obligare obsequiis, nisi Liberos.

Quid,

Quòd cum plurimis Coronæ Fortunis, ne Regibus
quidem fas disponere.

Ut vel inde agnoscant,

Non jam vertice solo, sed potestate pariter se subesse.

Denique illud est, quod Orbis stupeat universus,
Regna: Sclavoniæ, Dalmatiæ, Croatiæ, Bosniæ, Ser-
viæ, Galliciæ,

Lodomeriæ, Cumaniæ, Bulgariæ,
Viribus, Fortunis, Artibus, & Regibus longè clarissima,
Uno pendere à Coronæ Hungaricæ Imperio.

Quasi

Quasi in hac una tot Coronarum,
Vis omnis, Decor, ac Potentia sita foret.
Et omnino ultra conditionem communem id esse,
nemo inficiabitur. (venisset;
Neque enim is sensus tam diversarum Gentium con-
Nisi, quæ mentibus humanis dominatur Prudentia,
Genium

Pleniùs de Coronæ Divinitate imbuiisset.

Et inde,

Dena Regibus Hungariæ præferuntur Vexilla,
Trophæa videlicet Sacrae Coronæ Gloriosissima;
Quæ vel his testamat orbi facit Majestatem suam,
Superiorem omnibus, Parem nemini.

Elogium VI.

F O E C U N D A E T S O C I A B I L I S.

Euge!

Fœcunda Mater Corona Hungarica.
Fœcunditas tua Magnitudinem superat;

Quæ subinde uno partu
Duo Regna genuisti.

Fœcunditatem
Hanc tuam Majores nostri admirati sunt,

T 3

Nepo-

Nepotes non crederemus,
Nisi jam liquidò constaret,
Te fuisse cælitus fœcundatam.

In Carpato caput, in Maribus pedes posueras,
Unum in Pontico, alterum in Adriatico;
In Ventre (PIUS IV. loquitur) concluseras septem
Nos domestici credimus: Regna.
Quot Memoria Musas, tot tu Regiones edidisti,
Aut pia Nutrix fovisti.

Quæ illa tua proles?
DALMATIA, CROATIA, SCLAVONIA, SERVIA,
BOSNIA, GALLICIA,
LODOMERIA, BULGARIA, CUMANIA.

Hæc sunt
Illæ tuæ Aureæ novenæ Appendices; vel
Lemnisci novem, & inaures
Totidem Filiabus olim præparatæ.

Omnes illæ suis Coronis redimitæ erant;
Tu, quæ tot Coronatis præeras,
Non solùm Corona, sed Archi-Corona;
Tuus Rex, non solùm Rex, sed Archi-Rex
Dicetus, aut Dicendus erat.

Cùm fundaretur Regnum Hungariæ
Solitudinem coluit Corona Sacra; nec Nata illi,
Nec pedissequa.
Ne tamen
Sterilis videretur, initium augmenti fecit

In

In DACIA, tunc aliquantum divisa, & Filia vaga;
Quæ brevi bello à D. STEPHANO comprehensa,
In longam pacem, & Fidem Sanctam

Ubertim germinavit.
Divus opulentis manubiis Patronæ Coronæ
Ingentem ædem erexit,
Ut accessuris Insignibus opitularetur.
Ostendit hac Religione Sanctus Proto-Rex viam poste-
Diademata multiplicandi, (ris
Recta nimirum eundo ad Astra, & ad Astrorum
Acier Ordinatam in primis.
Semitam sibi monstratam secuti
Salomon, Geyfa, Ladislaus,
SERVIAM ex serva vetere
Filiam adoptarunt.

Unicus Ladislaus, totus MARIANUS,
Fatô Zolimeri faustissimô,
DALMATIAM, SCLAVONIAM, & CROATIAM
Coronæ, ac ditioni Hungaricæ adjecit.

Metuebant nempe
Tria hæc Regna, sublato capite, vertiginem;
Et ne Acephala quoque membra perderent,
Ad certum Caput properarunt.

Nec sinè fœnore:
Meliora siquidem receperunt, quam dederint.
Gentilismum exuerunt penitus, Religionem veram
induerunt.

Hæc

Hæc in Crepusculo matutino
Dabat prognostica Hungaricum Diadema ;
Ex quibus serenissimam sibi vesperam, & sæcula,
Nisi CRUX fracta fuisset,
Potuisset polliceri.
Nihilominus Solem quendam existimârunt vetustio-
Diadema Sacrum ; Cres nostri
Quòd è cælo Hungarico ,
Lux ejus per Regnorum Horizontem
Non aliter diffusa fuerit ,
Ac Principis Siderum per signa Zodiaca .
Non enim passum est Se
Certo Cœlo affigi , ut minora sidera ;
Sed mox aliò transtulit lucem ,
Et ubique in Circulo gloriæ suæ.
Nisi quòd semel atque iterum Cometae ingenium
assumpserit ,
Crinémque timendi sideris sparserit in Galliciam &
Lodomeriam ,
Utramque Rubram Russiam dictam , & factam ;
Ob perfidiam siquidem , fuso sanguine ,
Fatali rubore suffusa est .
Parcite Censores :
Si terminos Regni Hungariæ egressa ,
Et limites mitissimi ingenij sui transgressa videatur
Corona nostra .
Nulla etenim manus lata furit unquam justius ,
Quam sacra.